
《お申し込み・お問い合わせ先》お取引店担当者までお電話にてご連絡ください

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度当社では、株式会社リンクアップラボ代表取締役の酒井先生をお招きし、下記の要領で
オンラインセミナー（YouTubeライブ配信形式）を開催いたします。

2022年診療報酬改定は、診療報酬は本体＋0.43％、薬価・医療材料も含めた全体▲0.94％と実質マイナス改
定となります。また、新興感染症等にも対応できる医療提供体制の構築を重点課題として、「地域包括ケア
システムに基づく病床機能の分化・強化」「働き方改革の推進」「かかりつけ医機能の強化＆在宅医療の推
進」をキーワードに厳しい見直しが行われることも予測されます。

本セミナーでは、入院、外来、在宅における機能別の内容および対応策を、『2022年診療報酬改定の内容
と対応策』と題して、酒井先生からお話しいただきます。

ご参加は無料となっております。本セミナーが病医院経営者の皆様の「今後の病医院経営のヒント」にな
れば幸いです。皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。

日 時 2022年2月25日（金）19：00～21：00（入室18：30～）

内 容

講 師

申 込

主 催

株式会社リンクアップラボ 代表取締役

認定医業経営コンサルタント 酒井 麻由美 先生

＜酒井 麻由美先生＞

ＳＭＢＣ日興証券株式会社
公益社団法人日本医業経営コンサルタント協会賛助会員
メディカル・マネジメント・プランニング・グループ（MMPG）提携法人会員

『 2022年診療報酬改定の内容と対応策』

裏面もご確認ください

参加料 無料 ※事前予約制

申込期間

【ご留意事項】
◼ 本セミナーでは、当社の商品・サービス等の勧誘を行わせていただく場合がございます
◼ 本セミナーの視聴やダウンロードにかかる通信費等はご参加者様のご負担となります
◼ 電波状況の悪化、機器故障・不具合等により、予告なく本セミナーを中止させていただく場合がございます
◼ 本セミナーは、お客さまの映像や音声が表示されない形式で開催されます
◼ 本セミナーの視聴サイトのURLを第三者に無断で転送・公開すること、また本セミナーを無断で撮影・録画・録音・改変・転載等を行うことは固

くお断りいたします
◼ セミナーの内容等は予告なく変更する場合がございます。あらかじめご了承ください。
◼ 本セミナーは、情報提供を目的として開催するセミナーであり、ＳＭＢＣ日興証券株式会社が特定の有価証券等を推奨することを目的としたも

のではありません

※主に診療所および200床未満の病医院経営者向けの講演となります

2022年2月1日（火）9：00 ～ 2月21日（月）17：00まで

参加ご希望の場合、お取引店担当者までご連絡ください
⚫ ご連絡の際、お客さまのメールアドレスをお教えくださいますようお願いいたします
⚫ 担当者より申込方法をメールにてご案内いたします

もしくは、下記申込サイトより直接お申し込みください

⚫ お申し込みいただいたお客さまには、後日メールにて視聴用サイトのURL等をお送りいたします

https://www.smbcnikko.co.jp/med/0225/entry/

共 催 佐賀県保険医協会

https://www.smbcnikko.co.jp/med/0225/entry/


【講師プロフィール】

株式会社リンクアップラボ 代表取締役 酒井 麻由美 先生

〔略 歴〕

福岡出身

1996年 医療法人入職 医事課（入院部門）配属

2002年 10月 株式会社ヘルスケア経営研究所 入社

2013年 4月 同社 副所長

2018年 12月 株式会社リンクアップラボ設立 代表取締役 就任

〔資格〕

公益社団法人 日本医業経営コンサルタント協会認定・医業経営コンサルタント（運営）登録

〔主な執筆〕

医学通信社「月刊保険診療」、医学書院「看護管理」、福祉医療機構「月刊WAM」

QOLサービス「デイの経営と運営」、医業経営コンサルタント協会「JAHMC」

〔講演実績〕

年間100件以上のセミナー・研修を担当、実施

金融商品取引法第37 条（広告等の規制）にかかる留意事項

■手数料等について
ＳＭＢＣ日興証券株式会社（以下「弊社」といいます。）がご案内する商品等へのご投資には、各商品等に所定の手数料等をご負担いただく場合が
あります。例えば、店舗における国内の金融商品取引所に上場する株式等（売買単位未満株式を除く。）の場合は約定代金に対して最大1.265％
（ただし、最低手数料5,500円）の委託手数料をお支払いいただきます。投資信託の場合は銘柄ごとに設定された各種手数料等（直接的費用として、
最大4.40％の申込手数料、最大4.50％の換金手数料又は信託財産留保額、間接的費用として、最大年率3.70％の信託報酬（又は運用管理費用）
及びその他の費用等）をお支払いいただきます。債券、株式等を募集、売出し等又は相対取引により購入する場合は、購入対価のみをお支払いい
ただきます（債券の場合、購入対価に別途、経過利息をお支払いいただく場合があります。）。また、外貨建ての商品の場合、円貨と外貨を交換、又
は異なる外貨間での交換をする際には外国為替市場の動向に応じて弊社が決定した為替レートによるものとします。上記手数料等のうち、消費税
が課せられるものについては、消費税分を含む料率又は金額を記載しております。

■リスク等について
各商品等には株式相場、金利水準、為替相場、不動産相場、商品相場等の価格の変動等及び有価証券の発行者等の信用状況（財務・経営状況
を含む。）の悪化等それらに関する外部評価の変化等を直接の原因として損失が生ずるおそれ（元本欠損リスク）、又は元本を超過する損失を生ず
るおそれ（元本超過損リスク）があります。
なお、信用取引又はデリバティブ取引等（以下「デリバティブ取引等」といいます。）を行う場合は、デリバティブ取引等の額が当該デリバティブ取引
等についてお客さまの差入れた委託保証金又は証拠金の額（以下「委託保証金等の額」といいます。）を上回る場合があると共に、対象となる有価
証券の価格又は指標等の変動により損失の額がお客さまの差入れた委託保証金等の額を上回るおそれ（元本超過損リスク）があります。
また、店頭デリバティブ取引については、弊社が表示する金融商品の売付けの価格と買付けの価格に差がある場合があります。

上記の手数料等及びリスク等は商品毎に異なりますので、当該商品等の契約締結前交付書面や目論見書又はお客さま向け資料等をよくお読みく
ださい。なお、目論見書等のお問い合わせは弊社各部店までお願いいたします。

商 号 等 ＳＭＢＣ日興証券株式会社金融商品取引業者関東財務局長（金商）第2251号
加入協会 日本証券業協会、一般社団法人日本投資顧問業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、

一般社団法人第二種金融商品取引業協会、一般社団法人日本ＳＴＯ協会
（2021年4月1日現在）

【個人情報の取り扱い】

◼ 本セミナーの運営に必要な範囲でお客さまの個人情報を講師、共催団体及び当社が取得させていただきます
◼ お客さまより取得させていただきました個人情報をもとに、今後、当社より商品の勧誘、サービス、セミナー等のご案内をさせていただきま

す。また、お客さまより取得させていただきました個人情報は、当目的以外には使用いたしません
◼ ご参加の場合、上記の個人情報の取り扱いについてご同意いただく必要がございます。ご同意いただけない場合は本セミナーへご参加

いただけません。あらかじめご了承ください


